
 

PROVINCIA DI FERMO 
 
 

 

 

Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 235 del 08-04-2025 

Registro Settore    n. 68   del 08-04-2025 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: FORN01/2025 - SUA P/C DELLA FERMO ASITE S.R.L.U. - affidamento 

della FORNITURA DI CONTENITORI STRADALI E DEL SERVIZIO DI 

FULL SERVICE - gara europea a procedura aperta ex. art. 71 del D. Lgs. n. 

36/2023 con applicazione della inversione procedimentale di cui all'art. 107, 

comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 - CIG: B558BA7BD5 - Nomina della 

commissione di gara. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

• la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 37 de D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della 

Legge 07/04/2014, n. 56”, rinnovata tra questa Provincia e la Società Fermo Asite srlu (di 

seguito anche Società o Asite srlu) in data 18/02/2022, in corso di aggiornamento per adattarla 

alle nuove disposizioni del D. Lgs. n. 36/2023;  

• la determinazione prot. n. 216 del 14/01/2024 del Presidente del C.d.A. della Società, acquisita al 

protocollo di questo Ente (n. 594 del 14/01/2025) con la quale si stabiliva, tra l’altro: 

- di avviare una procedura selettiva per l'individuazione dell'affidatario della FORNITURA 

DI CONTENITORI STRADALI e del SERVIZIO DI FULL SERVICE, attribuendo alla 

SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività di selezione del contraente, giusta 

Convenzione sottoscritta dalla nominata Società e dalla Provincia di Fermo, secondo la 

procedura, le condizioni, i criteri e le scelte discrezionali dettagliatamente declinate nello 

stesso provvedimento e suoi allegati; 

• la propria determinazione n. 17 del 24/01/2025 (R.G. n. 41) con la quale si è determinato tra 

l’altro di: 

- di avviare ed eseguire p/c del dalla Società Fermo Asite srlu, una procedura selettiva aperta 

ex art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, con applicazione della facoltà di inversione 

procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, per la selezione 

dell'affidatario della FORNITURA DI CONTENITORI STRADALI e del SERVIZIO DI FULL 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.68 del 08-04-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

SERVICE, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo per un valore presunto dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 

del Codice, è pari ad € 2.538.120,00 Iva esclusa, (se previsti) di cui € 21.573,72 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, secondo le scelte discrezionali approvate con la 

determinazione prot. n. 216 del 14/01/2025 del Presidente del C.d.A della Fermo Asite srlu 

che qui si intendono integralmente riportate; 

Considerato che: 

- la data e l’ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

05/03/2025, ore 13.00; 

- entro il termine ultimo sopra richiamato sono pervenuti i plichi telematici dei seguenti 

OO.EE:  

Ragione sociale Partita Iva Codice Fiscale Indirizzo (sede legale) 

EMZ TECNOLOGIE 

AMBIENTALI SRL 
02522890215 02522890215 Via Luigi Galvani 33, Bolzano, 39100 

OMB TECHNOLOGY SPA 03609770981 03609770981 
VIA DELLE BREDE, 2 Paitone, 

25080 

 

Ricordato che la procedura selettiva indetta è aperta ex art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, con 

applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 

36/2023 e che pertanto saranno valutate le offerte tecniche ed economiche di tutti i partecipanti e, 

all’esito, verificata la documentazione amministrativa del solo primo graduato; 

 

Atteso che occorre procedere all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche pervenute e quindi 

si rende necessario nominare apposita commissione giudicatrice, nel rispetto delle disposizioni 

appresso riportate; 

 

Concordato con il RUP di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando 

quali figure idonee, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, i seguenti professionisti: 

• Dott. Andrea Vitali, Direttore Generale della Fermo Asite srlu – Presidente; 

• Dott. Marco Amati, Responsabile tecnico gestione rifiuti cat. 1-2-4-5-8 presso Fermo Asite 

srlu– Membro esperto; 

• Dott.ssa Elisa Fortuna, Responsabile settore ambiente presso Fermo Asite Srlu – Membro 

esperto. 

Dato atto che la specifica esperienza nella materia/settore oggetto dell’appalto dagli stessi maturata 

è comprovata dai curricula dei componenti designati che, allegati al presente atto, ne formano parte 

integrante e sostanziale; 

Acquisita la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico, nonché le dichiarazioni rese dagli 

stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione 

ed esclusione di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., all’art. 51 del c.p.c. e all’art. 42 

del medesimo Codice, nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di cui all’art. 78 

del D.  Lgs.  n.  36/2023; 

 

Ritenuto altresì di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni svolte 

in occasione della procedura in argomento, la Dott.ssa Mara Gambini, Funzionaria con attribuzione 

di E.Q. del Servizio Appalti-Contratti - SUA della Provincia di Fermo e Responsabile del 

procedimento ex art. 5 della L. n. 241/1990 della presente procedura; 

 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.68 del 08-04-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 36/2023; 

- il D. Lgs. n. 209/2024; 

- la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 37 de D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della 

Legge 07/04/2014, n. 56”, rinnovata tra questa Provincia e la Società Fermo Asite srlu (di 

seguito anche Società o Asite srlu) in data 18/02/2022, in corso di aggiornamento per 

adattarla alle nuove disposizioni del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

DETERMINA 

di dare atto che la narrativa che precede rappresenta presupposto di fatto e diritto e quindi 

motivazione per il presente atto e per l’effetto 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice deputata alla 

valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico, presentate dai concorrenti in ordine alla 

procedura per l’individuazione dell’affidatario della FORNITURA DI CONTENITORI 

STRADALI E DEL SERVIZIO DI FULL SERVICE” – CIG: B558BA7BD5; 

2. di costituire la commissione giudicatrice nel modo che segue:  

• Dott. Andrea Vitali, Direttore Generale della Fermo Asite srlu – Presidente; 

• Dott. Marco Amati, Responsabile tecnico gestione rifiuti cat. 1-2-4-5-8 presso Fermo Asite 

srlu– Membro esperto; 

• Dott.ssa Elisa Fortuna, Responsabile settore ambiente presso Fermo Asite Srlu – Membro 

esperto. 

3. di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in 

occasione della procedura in argomento, la Dott.ssa Mara Gambini, Funzionaria con 

attribuzione di E.Q. del Servizio Appalti-Contratti - SUA della Provincia di Fermo e 

Responsabile del procedimento ex art. 5 della L. n. 241/1990 della presente procedura;  

 

4. di disporre, ai sensi dell’art.  28 comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del 

presente atto e dei curricula dei componenti della commissione giudicatrice, sulla piattaforma 

telematica di negoziazione in uso alla SUA - Provincia di Fermo 

(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo) e sul sito web della Provincia 

sezione “Amministrazione trasparente” nonché nella Banca dati nazionale dei contratti 

pubblici, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle 

disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33/2013 e successive modifiche ad opera del 

Decreto Legislativo n. 97/2016. 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to  MARA GAMBINI F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.68 del 08-04-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 4 

 

 Il Dirigente del Settore 

 Dott. Lucia Marinangeli 

 









b.mancini
Rettangolo

b.mancini
Rettangolo

b.mancini
Rettangolo

b.mancini
Rettangolo

















Pagina 1/4 - Curriculum vitae di 
 Vitali/Andreai  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

  

  

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

  

Informazioni personali 

 

Nome(i) / Cognome(i) Andrea Vitali 

Indirizzo(i)   Vicolo D’altemps n4 , 13 63023 Fermo 

Telefono(i) 347 7044191   

E-mail Vitaliandrea1973@gmail.com 

Cittadinanza Italiana 

Data di nascita 14/12/1973 

Sesso Maschile  
  

Esperienza Lavorativa  
  

Date Dal 16 Ottobre 2024 ad Oggi,  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Asite S.p.A. 

Tipo di attività o settore Multiservizi 

Tipo di Impiego Direttore Generale (Dirigente) 

Principali Mansioni e Responsabilità Delega a Datore di Lavoro e con Poteri Conferiti da procura 
 

Date Dal 2017 ad 15 ottobre 2024,  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Asite S.p.A. 

Tipo di attività o settore Multiservizi 

Tipo di Impiego Consulente  

Principali Mansioni e Responsabilità Supporto al CDA nel controllo di Gestione e nell’organizzazione aziendale 
 

Date Dal 2018 ad Oggi,  

Nome e indirizzo del datore di lavoro CIIP S.p.A. 

Tipo di attività o settore Gestione del Servizio Idrico Integrato 

Tipo di Impiego Consulente  

Principali Mansioni e Responsabilità Supporto all’Organizzazione Aziendale e al Controllo di Gestione   
 

Principali Mansioni e Responsabilità Cost Reduction dei processi produttivi attraverso l’ottimizzazione ed il miglioramento continuo e KPI 
Project in Operation 
 

  

  

Date Dal 2016 ad 2019,  

b.mancini
Rettangolo

b.mancini
Rettangolo

b.mancini
Rettangolo

b.mancini
Rettangolo



Pagina 2/4 - Curriculum vitae di 
 Vitali/Andreai  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Fermo . 

Tipo di attività o settore OIV . Organo Indipendente di valutazione 

Tipo di Impiego Consulente 

Principali Mansioni e Responsabilità Valutazione performance dei Dirigenti Comunali 
 
 
 

Date Dal 2010 ad 2018,  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Ascoli Piceno. 

Tipo di attività o settore Ente Pubblico 

Tipo di Impiego Consulente controllo di gestione Spending Review 

Principali Mansioni e Responsabilità Implementazione centri di costo, Spending Review, Analisi dei costi,  e supporto al piano delle 
Performance 
 

  

Date Dal 2008 ad 2022 

Nome e indirizzo del datore di lavoro YKK Meditteranea S.p.A. 

Tipo di attività o settore Metalmeccanico 

Tipo di Impiego Consulente Industrial Controller 

Principali Mansioni e Responsabilità Implementazione e Controllo Efficienza Produttiva , Riprogettazione Plant Produttivo, 
Implementazione e Controllo costi di produzione, Implementazione sistema integrato performance 
produttive, Analisi make or buy, progetti di miglioramento Continuo 
 

Date Dal 2008 ad oggi 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Valtenna S.p.A 

Tipo di attività o settore Cartotecnica 

Tipo di Impiego Consulente Industrial Controller 

Principali Mansioni e Responsabilità Implementazione e Controllo redditività per Articolo, Implementazione e Controllo Efficienza 
Produttiva , Controllo CE riclassificato, Controllo di gestione  

  

Date Dal 2007 al 2013,  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Gruppo Innovare  

Tipo di attività o settore Consulenza Manageriale 

Tipo di Impiego Partners 

Principali Mansioni e Responsabilità Consulente Senior nell’area Operation e del Controllo di Gestione  
- Lean Production, 5S, Smed, Kanban, Pull, TPM, Cell Design 
- Organizzazione del lavoro, Tempi e Metodi/Job Analysis, Analisi OEE (efficienza macchina), 
OLE (efficienza Uomo), Analisi Ergonomica.  
- Progettazione layout aziendali. 
- Implementazione contratto integrativo 
- Gestione dei materiali; Analisi delle scorte. 
- Controllo di Gestione, Riclassificazione Marginalistica del CE. 
- Analisi Redditività (schede costo) per Articoli, Famiglie, Business Unit, Cliente. 
- Analisi Make or Buy 
- Check up aziendali “Analisi redditività aziendali”; 
- Formulazione dei prezzi di vendita 
- Analisi Investimento, VAN, TIR, Pay-Back Period  
- Partecipazione a team di progetto per la realizzazione ed implementazione di un Sistema di 
Gestione per la Qualità 

Coordinamento delle risorse interne dell’area Lean – Controllo di gestione  

  
Referenze Principali 



Pagina 3/4 - Curriculum vitae di 
 Vitali/Andreai  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

 Adriatica Pubblicità srl, Calz. calzaturificio gianmarco lorenzi srl , Calzaturificio Marina, solettifici 
Coba , Carbotech, Calz Boccaccini, Comune di Ascoli Piceno, Elettropineca SUD, Elettroresin, 
Euroconic FAAM , Finproject , Fonderie Ragni, Fram , Giano ,  Gommus , Gruppo Ragaini 
Romania, Gruppo Ragaini , Honda Motor Italia, Imm hydraulics, P & A Seafood ., Producta , San 
Marco Spa, Sano srl, SMC Italia spa, Simeg S.r.l., Sicma srl , Telma S.r.l., Treelle S.r.l., Valtenna 
Spa, YKK Fastners Spa, YKK Mediterranea Spa 
 
 
 

 Docenze 
 
Nell’ambito delle attività di docenza svolte ha condotto diversi corsi formativi, presso Società private e 
per conto di Enti Formativi riconosciuti a livello regionale, incentrati su tematiche relative all’area 
operation  e controllo di gestioe, in particolare: 
 
 Tecniche di applicazione della Lean Production  
 Job Analysis – KPI delle Prestazioni Produttive- Miglioramento dell’efficienza  
 Logistica e Produzione 
 Progettare il Layout di Produzione 
 
 Controllo di Gestione 
 Progettazione della scheda Costo – Analisi Redditività Per Articolo 
 
 Corso Excel Avanzato VBA for Excel (macro) 
 
 

Date Dal 2005 al 2007,  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Camiceria Taccaliti srl  

Tipo di attività o settore Tessile 

Tipo di Impiego Responsabile Operation 

Principali Mansioni e Responsabilità Organizzazione e gestione delle Risorse produttive (70 unità), gestione dei terzisti per il conto lavoro 
sia italiani sia esteri, gestione dei costi produttivi, Programmazione della  Produzione. 

  

Date Dal 1999 al 2005,  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Facta Consulting  

Tipo di attività o settore Consulenza Manageriale 

Tipo di Impiego Consulente  

Principali Mansioni e Responsabilità Consulente Area Economica - Produttiva  

Principali tematiche/competenze 
professionali possedute 

 
 
 
 

  

Formazione  

Date A.S. 2011 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Centro Italiano di Ergonomia 

Titolo della qualifica rilasciata Corso Ergo-Analista 

Date A.S. 2008 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

SDA Bocconi 

Titolo della qualifica rilasciata Master Lean Manufacturing Specialist 

Date A.S. 2007 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Infor Scuola di Formazione 



Pagina 4/4 - Curriculum vitae di 
 Vitali/Andreai  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

Titolo della qualifica rilasciata Corso “la relazione efficace con i clienti” 

Date A.S. 2003 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

SoftWork di Brescia 

Titolo della qualifica rilasciata Corso Sistemi d'Identificazione Automatica RF-ID 

Date A.S. 2002 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

SDA Bocconi 

Titolo della qualifica rilasciata Corso Logistica di Produzione e logistica dei Magazzini e dei Materiali 

Date A.S. 2001 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Facta Consulting di Osimo 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di "L’utilizzo strategico del costo del lavoro 

Date A.S. 2001 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Facta Consulting di Osimo 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di "Analisi ed Organizzazione del Lavoro" TEMPI E METODI 

  

Date A.S. 2001 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Università degli studi di Ancona 

Titolo della qualifica rilasciata Laurea in Ingegneria Meccanica 

Principali tematiche/competenze 
professionali possedute 

voto finale 106/110. Tesi di laurea: “La gestione dei materiali in un’azienda manifatturiera: il caso della 
Vitopardo Argenti S.p.A.”. 
Iscrizione albo ingegneri n 438 (A) dal 04/08/2008 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

istituto tecnico industriale “G. M. Montani” di Fermo, 

Date A.S. 1992 

Titolo della qualifica rilasciata Diploma di Perito meccanico 

 
Principali tematiche/competenze 

professionali possedute  
 
 

Altra(e) lingua(e) 

 
 votazione finale di 44/60. 
 
 
 

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Lingua Inglese   Buono  buono  Buono  buono  buono 

 (*)  Quadro comune europeo di riferimento per le lingue  

  

  
  

  

Capacità e competenze 
informatiche 

 Database: Microsoft SQL Server, Access,.) 
 Linguaggi di programmazione: Visual Basic, Fortran77. 
 Ottima Conoscenza (a livello di programmazione in VBA) dei programmi applicativi di MS Office come 
Ms Word – Excel – Access. 
 Sistemi operativi: Windows ’98-NT-2000-XP-7. 
 

  

  

Patente A, B, automunito 
  

Ulteriori informazioni  



Pagina 5/4 - Curriculum vitae di 
 Vitali/Andreai  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

 Ottime capacità di elaborazione, analisi e valutazioni aziendali. Ottime  capacità relazionali unite a 

dinamismo, flessibilità ed autonomia. Predisposizione ai contatti umani ed al lavoro di gruppo, in un clima 

di collaborazione reciproca. 

 Vice Presidente Associazione exallievi Montani 

Allegati / 
 
 

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali.  

Pienamente informato delle finalità e modalità del trattamento e rilevato che lo stesso è rispettoso del Codice della privacy (art. 13 D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196) e delle finalità perseguite  

[ x  ] esprimo il consenso al trattamento dei miei dati personali anche sensibili  

[   ] non esprimo il consenso al trattamento dei miei dati personali  

 

 

Data e firma 

10/07/2023 

 

 
 

























 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 












		2024-11-28T12:39:59+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2025-04-08T16:01:26+0000
	MARINANGELI LUCIA




